lendirmesi nedeniyle Türk arşivcilik tarihinde özel bir yerinin olduğu iddia edilebilir.

Hatta konunun sadece İstanbul Belediyesinde ve şubelerinde yürütülen evrak, dos-

ya ve arşiv işlemleri konusunda verdiği uygulamaya yönelik ayrıntılı bilgi nedeniyle

kıymeti daha da artmaktadır. Söz konusu eser Rumi 1331 (1915) yılında Ahmed

İhsan ve Şürekâsı Matbaacılık Osmanlı Şirketi tarafından yayınlanmıştır. Yazar ise,

eserin yayınlandığı dönemde Kadıköy Dâire-i Belediyesi Müdürü olarak görev icra

etmekteydi.

Türkiye’de arşivcilik eğitiminin henüz okul düzeyinde başlamadığı bir dönem-

den çok önceleri Belediyelerde Evrâkın Kayıd Ve Tasnîfi Nasıl Olmalıdır adıyla kale-

me alınan eser, 20. yüzyıl başlarında arşivcilik mesleğinin belediye kurumlarındaki

uygulama alanlarına yönelik çözümler sunması bakımından dikkat çekicidir. Çok

yönlü bir Osmanlı ve Cumhuriyet aydını olan Celal Esad [Arseven] tarafından 1331

(1915) yılında Osmanlı Türkçesi ile kaleme alınan söz konusu eser, -yüzyılı aşkın

bir zaman önce yazılmış olmasına karşın- içeriği itibariyle bugün bile kullanıma

ilişkin önemini muhafaza etmektedir.

Celal Esad, eserinde yurtdışındaki ve özellikle Fransa’daki arşivcilik uygula-

konularda eserler kaleme almıştır. Bu eserler konusal bağlamda bir düzen oluştu-

rularak aşağıda sıralanmıştır.1

2.1. Piyes ve Roman

Sevda Çağı, İstanbul 1903 (1319), Matbaa-i Tahir Bey.

Büyük Yarın, İstanbul 1923, İkdam Matbaası.

Bay Turgan, İstanbul 1937, Asri Basımevi.

2.2. Belediyecilik

Belediyelerde İnşâatın Emâneten İdâresi, İstanbul 1915 (1331), Ahmed İhsan ve Şü-

rekâsı Matbaası.

Belediyeler ve Teşkilâtı, İstanbul 1916 (1332), Arşak Garayan Matbaası.

2.3. Arşivcilik ve Kütüphanecilik

Belediyelerde Evrakın Kayıd ve Tasnifi Nasıl Olmalıdır, İstanbul 1915 (1331), Ahmed

İhsan ve Şürekâsı Matbaası.

Notlar ve Kütüphanelere Dâir Usûl-i Tasnîf, İstanbul 1924, Matbbaa-i Amire.

2.4. Sanat Tekniği

Resim Dersleri, İstanbul 1897 (1313), Şirket-i Mürettebiye Matbaası.

Ressam ve Mimarlara Mahsus Menâzır, İstanbul 1900 (1316), Kaspar Matbaası.

Fotoğrafya, İstanbul 1900 (1316), Tahir Bey Matbaası.

Ressamlara Rehber, İstanbul 1902 (1318), Tahir Bey Matbaası.

Renkler, Renkli Resimler ve Yağlıboya, İstanbul 1903 (1319), Tahir Bey Matbaası.

Yapı Malzemesi, İstanbul 1907 (1323), Ahmed İhsan Matbaası.

Yeni Resim Hakkında, İstanbul 1947, İbrahim Horoz Basımevi.

2.5. Mimarlık Tarihi

Mimari Tarihi -Kurûn-ı Kadîme I, İstanbul 1928, Devlet Matbaası.

Yeni Mimari, İstanbul 1931, Agâh Sabri Kitabhânesi.

2.6. Şehircilik

Şehir Mimarisi, İstanbul 1926, Şehremaneti Matbaası.

Şehircilik (Urbanizm), İstanbul 1937, Devlet Basımevi.

2.7. İstanbul ve Tarihi Eserleri

Constantinople, De Byzance a Stamboul, Paris 1909.

Eski İstanbul Âbidât ve Mebânîsi, Şehrin Tesisinden Osmanlı Fethine Kadar, İstanbul

1912, Matbaa-i Hayriye ve Şürekâsı.

Eski Galata ve Binaları, İstanbul 1913 (1329), Ahmed İhsan Matbaası.

Kadıköy Hakkında Tedkîkât-ı Belediye, İstanbul 1913 (1329), Ahmed İhsan Matbaası.

Plan Archeologique de Constantinople, Byzance et Stamboul, [y.y.].

1 Bu kısım; Semavi Eyice’nin Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) İslam Ansiklopedisi’nde kale-

Fransızca’dan Türkçe’ye ve Türkçe’den Fransızca’ya Sanat Kâmusu, İstanbul 1925-

1926 (1340/1341), Matbaa-i Âmire.

Fransızca’dan Türkçe’ye Sanat Lügatı, Ankara 1944, Kıral Matbaası.

Sanat Ansiklopedisi I-V, İstanbul 1943/1952, Maarif Matbaası.

2.10. Musiki Tarihi

Türk Musikisi ve Yeniçeri Mehter Muzıkası Hakkında Mütâlaat, İstanbul 1911 (1327),

Matbaa-i Hayriye ve Şürekâsı.

Büyük Halk Bestecisi Muhlis Sabahaddin, Hayatı, Eserleri, Musikimizdeki Yeri, İs-

tanbul 1947, İbrahim Horoz Basımevi.

2.11. Hâtırat

Seyyar Sergi ile Seyahat İntibaları, İstanbul 1928, Cumhuriyet Matbaası.

Türk Resim Sanatında Yetmiş Yıllık Hayatım, Yeni İstanbul Gazetesi (4 Mart 1955’ten